administración tributaria – SAT”;  

Que, con fecha 09 de agosto del 2017, la Gerencia de Administración emite la solicitud de requerimiento N° 02875 y el 
Área Funcional de Logistica, inicia el estudio de mercado determinando el Valor Referencial para la contratación de S/ 
54,000.00 (cincuenta y cuatro mil con 00/100 soles); 

Que, con Informe N.º 250-082-00001240, de fecha 12 de setiembre del 2017, el Área Funcional de Logística, emite el 
informe técnico señalando la procedencia de la contratación directa del procedimiento de selección por la causal de 
Servicios Personalísimos, conforme se establece en el literal k) del artículo 27 de la Ley de Contrataciones del Estado. 
Asimismo, informa que se ha establecido el valor referencial del servicio por la suma de S/ 54,000.00 (cincuenta y cuatro 
mil con 00/100 soles), incluido los impuestos de ley, indicando además que la Gerencia de Finanzas otorgó la Certificación 
de Crédito Presupuestario N° 08000309 ascendente a S/ 27,000.00 (veintisiete mil con 00/100 soles) para el ejercicio 
presupuestal 2017; y el Compromiso de Disponibilidad Presupuestal N° 00052 por el segundo entregable 50% del monto 
total contratado, ascendente a S/ 27,000.00 (veintisiete mil con 00/100 soles) para el ejercicio presupuestal 2018; 

Que, de conformidad con la Resolución Jefatural N° 001-004-00003647 se delegó al Gerente de Administración las 
funciones previstas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobados por la Ley N° 30225 y el Decreto